АССОЦИАЦИЯ «САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ «СОЮЗ СТРОИТЕЛЕЙ АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ»

Общее собрание членов АСО «Союз строителей АО»
Протокол № 27
Внеочередного Общего собрания членов

Ассоциации «Саморегулируемая организация «Союз строителей Амурской области»

г. Благовещенск                                                                            «26» октября 2016 г.

Общее количество членов АСО «Союз строителей АО»

135 юридических лица и индивидуальных предпринимателя
Форма проведения: очная

Место проведения: г. Благовещенск, пер. Св. Иннокентия 1, актовый зал

Начало регистрации: 13.10

Окончание регистрации: 13.40
Начало собрания: 13.40
Окончание собрания: 15.00
Присутствовали: уполномоченные представители юридических лиц и индивидуальные предприниматели в количестве 73 человек.

Повестка

внеочередного Общего собрания членов АСО «Союз строителей АО»

1. О размещении средств компенсационного фонда возмещения вреда

2. Внесение изменений в:

а) Требования для выполнения работ по строительству, реконструкции и капитальному ремонту объектов капитального строительства, которые оказывают влияние на безопасность объектов использования атомной энергии

б) Положение об условиях членства

в) Положение об аттестации и повышении квалификации

3. Разное

Решили: Утвердить повестку Общего собрания членов ассоциации.

Голосовали:

"за"  - 73
"против"  - нет

"воздержались" - нет

1)
По первому вопросу повестки собрания: О размещении средств компенсационного фонда возмещения вреда
Слушали: Генерального директора, которая сообщила о том, что поступили зявления от трёх банков: Филиал Банка ВТБ (ПАО), ПАО Сбербанк и Газпромбанк. Рассказала о всех условиях, предложенными банками, пояснила некоторые вопросы в части новых условий размещения компенсационного фонда возмещения вреда из-за изменившегося законодательства.
Предложила: Разместить средства компенсационного фонда в Филиале Банка ВТБ (ПАО)
Решили: Разместить средства компенсационного фонда в Филиале Банка ВТБ (ПАО)
Голосовали:

"за"  - 73
"против"  - нет

"воздержались" - нет

Решение принято.

2)
По второму вопросу повестки собрания: Внесение изменений в:

а) Требования для выполнения работ по строительству, реконструкции и капитальному ремонту объектов капитального строительства, которые оказывают влияние на безопасность объектов использования атомной энергии
Слушали: Главного юрисконсульта АСО «Союз строителей АО» Воронюк А.Н., который пояснил, что изменения вносятся в связи с рекомендациями Федеральной службы по экологическому, технологическому и атомному надзору (Ростехнадзор)
Остановился на отдельных пунктах перечня, которые были изменены. Объяснил их значение и смысл формулировок.

Предложил: Внести изменения в Требования для выполнения работ по строительству, реконструкции и капитальному ремонту объектов капитального строительства, которые оказывают влияние на безопасность объектов использования атомной энергии
Решили: Внести изменения в Требования для выполнения работ по строительству, реконструкции и капитальному ремонту объектов капитального строительства, которые оказывают влияние на безопасность объектов использования атомной энергии
Голосовали:

"за"  - 73
"против"  - нет

"воздержались" - нет

Решение принято.

б) Положение об условиях членства
Слушали: Главного юрисконсульта АСО «Союз строителей АО» Воронюк А.Н., который пояснил, что изменения вносятся в связи с рекомендациями Федеральной службы по экологическому, технологическому и атомному надзору (Ростехнадзор)
Остановился на отдельных пунктах перечня, которые были изменены. Объяснил их значение и смысл формулировок.

Предложил: Внести изменения в Положение об условиях членства
Решили: Внести изменения в Положение об условиях членства
Голосовали:

"за"  - 73
"против"  - нет

"воздержались" - нет

Решение принято.

в) Положение об условиях членства

Слушали: Главного юрисконсульта АСО «Союз строителей АО» Воронюк А.Н., который пояснил, что изменения вносятся в связи с рекомендациями Федеральной службы по экологическому, технологическому и атомному надзору (Ростехнадзор)
Остановился на отдельных пунктах перечня, которые были изменены. Объяснил их значение и смысл формулировок.

Предложил: Внести изменения в Положение об аттестации и повышении квалификации
Решили: Внести изменения в Положение об аттестации и повышении квалификации
Голосовали:

"за"  - 73
"против"  - нет

"воздержались" - нет

Решение принято.

Президент АСО «Союз строителей АО»

личная подпись

А.Н. Синьков

Секретарь заседания собрания
Генеральный директор

АСО «Союз строителей АО»

личная подпись

Е.И. Эйсмонт
PAGE
3